terinternalisasi dalam diri peserta didik sebagai makhluk individu dan

teraktualisasi dalam kehidupan sosialnya.13

B. Pemikiran Sufistik Al-Ghazali

1. Biografi dan Karya Imam al-Ghazali

Imam Al-Ghazali, nama lengkapnya adalah Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad bin Ahmada al-Tusi Al-Ghazali. Lahir pada

tahun 450 H/ 1058 M, di kampung kecil bernama Gazalah di daerah Tus di

wilayah Khurasan. Ia adalah pemikir dan penulis muslim yang produktif.

Ayahnya seorang pengikut tasawuf yang sholeh, meninggal dunia ketika

al-Ghazali masih kecil. Sebelum ayahnya wafat, ia telah menitipkan